101 "Et cum dicitur quod potest aliquis esse theologus, et valde imprudens et peccator: respondetur quod tunc manet theologia sine exercitio practico et extensione actuali ad res practicas, non tamen sine essentiali ratione practici; sicut etiam fides potest dari in peccatore sine hoc quod actu se extendat ad exercitium practicum, sive ad virtutes: quod est amittere, non aliquam perfectionem intrinsecam, sed solum extensionem actualem et exercitium circa ordinationem et *regulationem* practicam virtutum. Eodem modo se habet theologia, quae in peccatore solum amittit actualem extensionem, et exercitium practicum circa *regulationem* prudentiae et virtutum."—John of St. Thomas, *Curs. Theol.*, In I, I, disp. 2, a. 10, n. 17.

102 Cf. *II-H*, 47, 13, ad 2.

103 In this connection, a recent work by G. Gilleman is noteworthy for its attempt to show how charity itself should animate all of moral theology. The author states: "Les trois remarques que nous venons de faire sur notre point de départ nous permettent de situer notre travail et de lui assigner son but: Rechercher théologiquement le moyen d'appliquer à toute la formulation de la morale le principe universel de saint Thomas: 'Caritas forma omnium *virtutum*'; établir donc les principes d'une méthode qui reconnaisse explicitement à la charité, dans la formulation de la théologie morale, la même fonction vitale qu'elle exerce dans la réalité de la vie chrétienne et dans la révélation du Christ: non pas un rôle qu'elle jouerait parallèlement à d'autres réalités morales, mais un rôle d'âme, *d'animation*, qui s'exerce sur un plan plus profond que tout acte ou toute vertu déterminée."—*Le primat de la charité en théologie morale: essai méthodologique*. (Bruxelles/Bruges/Paris, 2 éd.: 1954), p. 17. Unfortunately the author's neglect of the virtue of prudence vitiates in large part the value of his contribution towards clarifying the role of moral theology in directing human action. While it will be granted by all that charity is essential for the integral *perfection of the* theologian, particularly as he proceeds in the practical mode, it still is necessary that his *scientific* analysis and his personal prudence show him the charitable thing to do in any concrete situation. For examples, see *infra*, pp. 208-212; also fn. 134.

104 "Nostra theologia adhuc magis practica dicitur quam philosophia moralis, quia principia theologiae habentur ex fide, quae est quasi supernaturalis synderesis et ex propria specie, si perfecta est, postulat rectitudinem voluntatis, iuxta illud quod docet S. Thomas, *II-II*, 4, 2, et 3, et praesertim in 5, ubi ait: ad hoc quod actus fidei sit perfectus, requiritur ut voluntas infallibiliter ordinetur ad ultimum finem."—*In I*, 1, 5, ad 4; cited by Ramirez, III, 226.